平成 21 年 11 月 5 日

第２学年２組 保護者各位

インフルエンザによる学級閉鎖のお知らせ

専修大学松戸高等学校 校長  桝谷 有三

養護教諭 杉原 敬子

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄の事と存じます。さて、後期最初の大き

な行事である体育大会が終了し、心配されていたインフルエンザの感染も若干名で推移してきま

したが、残念ながら本日２年２組において、複数名の感染及び発熱者が確認されました。そこで

拡大をこれ以上広げない為に、下記の通り６日間の学級閉鎖を行います。閉鎖期間中、感染拡大

を抑える為に症状はなくても外出は極力避け、自宅待機をお願いします。また、体調が良い場合

は自学自習・読書など積極的に行うように本人に促していただけたらと思います。保護者の皆様

におかれましては下記の注意事項をご確認の上、ご協力をよろしくお願い致します。

記

１． 期  間   11 月 5 日（木） ～ 11 月 10 日（火）

２． 注意事項

この期間中は、該当クラス全員が毎日（日曜日、祝日を含む）健康観察をし、その結果

を学校で取りまとめて保健所及び県学事課に報告することを要請されています。そこで、

次の（ａ）・（ｂ）いずれかの方法でその日の体調について報告をお願いします。

  （ａ）発熱・及びインフルエンザ様症状（せき・鼻汁・鼻閉・のど痛み）がある場合及び

インフルエンザと診断され、治癒証明書が発行されるまで

………＜午前 10 時まで＞学校（047-362-9101）または担任に電話で症状をお知らせく

ださい。

  （ｂ）特に症状もなく元気な場合

………＜午前 10 時まで＞メールまたはＦＡＸで、健康状態について送信してください。

     メールの場合⇒下の ※「健康観察」連絡専用メール をご参照下さい。

     ＦＡＸの場合⇒ＦＡＸ番号：047－362－9104 に

学年・組・出席番号・氏名及び朝の体温を記入し、「異常なし」「腹痛

のみ」など健康状態を記入してください。

※「健康観察」連絡専用メールについて

メールアドレス（２年用）： h2＠senshu-u-matsudo.ed.jp

上記のメールアドレスに、ご自宅のパソコンや携帯電話から、メールを送ってください。

2 年○組○○番 専修太郎 題名

注１．学校にメールをした場合、送信元メールアドレスも本校に通知されますが、この情報を他

メールの本文には、以下を記入下さい。
・健康観察の日にち
・検温の時間とその結果及び健康状態
※数字やアルファベットは半角で入力
してください。

あて先の欄には、学年・クラス・番号・
氏名を記入してください。

11 月１日の健康観察を報告します。
朝 7 時現在、体温 36.5 度で健康です。

本文

で利用することはありません。
２．ご連絡いただいたメールは、クラス毎に取りまとめます。
３．健康観察連絡以外の連絡につきましては、メールではなく電話にて本校まで直接お問い合
わせください。

４．ご連絡いただいたメールの内容について、本校から返信のメールを送ることはありません。
 返信が必要な場合のみ電話にてご連絡します。
５．このメールアドレスは、本校が健康観察専用に開設したものですので、終了後は閉鎖する
予定です。

以上